
Sitzungsvorlage Nr. 4-157/18  Seite 1 

 
 
Erläuterungen: 
 
Der Gemeinderat hat in der Sitzung vom 30.01.2018 den Neubau der Riedbrücke, 
Brücke über die Breg, in Donaueschingen – Allmendshofen an die Firma Meurer-Bau 
GmbH & Co KG, Lahr, zum Angebotspreis von 726.515,71 € vergeben.  
 
Bei der Bauausführung sind Leistungen aus dem Leistungsverzeichnis / Angebot 
teilweise entfallen bzw. sind zusätzliche Leistungen angefallen. Für die zusätzlichen 
Leistungen reichte die Firma Meurer-Bau folgende Nachträge ein: 
 
Nachtrag 1 
Zusätzliche Erdarbeiten und vorhandene Holzplanken im Bereich  
der Fundamente ausbauen und entsorgen     10.832,68 € 
 
Nachträge 2 und 3 
Untergrundverbesserung mit Füllbeton und Einbau von Aussteifungs- 
gurtungen          15.420,54 € 
 
Nachtrag 4 
Kappengerüst für Überbau        22.199,08 € 
 
Nachtrag 5 
Mengenmehrung für Stahlträgergewicht      14.429,37 € 
 
Summe          62.881,67 € 

Sitzung Gemeinderat - öffentlich - 27.11.2018  

Beratungspunkt 
Riedbrücke in Allmendshofen / Neubau - überplanmäßige 
Ausgabe 

Anlagen -  
 

Kontierung 7.541001.053.008 
 

vorangegangene 
Beratungen 

 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 
5-001/17 GR-Ö 24.01.2017 
4-015/17 TA-Ö 14.02.2017 
4-018/17 GR-Ö 14.02.2017 
4-032/17 GR-Ö 28.03.2017 
4-053/17 GR-NÖ 25.04.2017 
4-057/17 GR-Ö 30.05.2017 
4-007/18 GR-Ö 30.01.2018 
4-020/18 GR-Ö 30.01.2018  

 
 



Sitzungsvorlage Nr. 4-157/18  Seite 2 

 
Mittel für diese Maßnahme stehen wie folgt zur Verfügung: 
 
Hausübertrag aus 2017      596.921,11 € 
Hausansatz 2018         87.200,00 € 
Finanzierung anlässlich Vergabe vom 30.01.2018  125.000,00 € 
Verfügbare Mittel       809.121,11 € 
 
Vergabesumme 726.515,71 € 
 
Zusammenstellung der Baukosten: 
 
Voraussichtliche Abrechnungssumme  675.018,33 € 
 
Ingenieurhonorar (Bauleitung und  
 Vermessung), ca.       70.000,00 € 
Prüfstatik, ca.        12.000,00 € 
Nachträge 1,2,3,4 und 5       62.881,27 € 
Bodenuntersuchung, Bauleistungsver- 
sicherung, Beweisverfahren, Kampf- 
mittelbeseitigung, ca.       30.000,00 € 
 
Summe Baukosten     849.899,60 € 
 
Es müssen 41.000,-- € finanziert werden. Die Verwaltung schlägt vor, die Mehrkos-
ten in durch Einsparung der Maßnahme Hindenburgring, Umbau Ampelanlage (Fi-
nanzierung durch Land), CO 7 541000 000 13, noch vorhandene Mittel 41.000,-- €, 
zu finanzieren.  
 
Die Baumaßnahme wurde im Oktober 2018 fertig gestellt.  
 
Die Nachträge wurden der Verwaltung vom beauftragten Ingenieurbüro Anfang No-
vember 2018 vorgelegt.  
 
 
Beschlussvorschlag: 1. Die Firma Meurer-Bau GmbH & Co KG, Lahr, wird 

    mit den Nachträgen in Höhe von 62.881,27 € be- 
    auftragt.  
 
2. Der Finanzierung wird zugestimmt.  

 
 
Beratung: 
 
 

1 
5 
7 

BM 


	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	FAuswirkung
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

